
Č .j. KOO-BOZP 312020 

SMLOUVA O VÝKONU Č INNOSTI 
KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘ I 

PRÁCI NA STAVENIŠTI 
uzav řená podle ust. § 1724 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. Smluvní strany 

1. 

obchodní jméno: 	Město Náměšť  nad Oslavou 

se sídlem: 	Masarykovo nám. 104,675 71 Náměšť  nad Oslavou 

zastoupeno: 	- 	- vedoucí odboru správy majetku 
Město Náměšť  nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad 
Oslavou ičö  00289965, zastoupené 

oprávněným k uzavření a podpisu teto smlouvy na 
základě  či. 11 odst. 2, písm. u) Organiza čního řádu Městského ú řadu Náměšť  
nad Oslavou, schváleného na 4. sch ůzi Rady města Náměšť  nad Oslavou dne 
19.2.2018, úč inného ode dne 20.2.2018, ve znění pozd ějších zm ěn a dodatků  

IČ : 	 00289965 

DIČ : 	 CZ00289965 

Bankovní spojení: 

(dále jen objednatel) 

na straně  jedné 	 a 

2. 

jméno: 	 Vladimír Wimmer 

adresa: 	 Husova 581, 675 71 Náměšť  nad Oslavou 

IČO: 	 40462366 

Bankovní spojení: 

(dále jen koordinátor BOZP neboli zhotovitel) 

2. P ředmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy jsou práce koordinátora BOZP uvedené v odst. 2.1, 2.2 a 2.3 
tohoto článku p ři realizaci stavby: Oprava historického barokního mostu v Nám ěšti nad 
Oslavou (dále jen „stavba') dle zákona č . 309/2006 Sb., ve znění pozdějších p ředpisů : 

2.1 	práce koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby v rozsahu stanoveném v § 18 odst. 
2 zákona č . 309/2006 Sb., ve znění pozdějších p ředpisů , a na řízením vlády Č . 
59112006 Sb., ve znění pozdějších p ředpisů ; rozsah prací - návšt ěva minimálně  1 x 
týdně  od p ředání staveniště  zhotoviteli a po podpisu této smlouvy ob ěma stranami. 
Skutečný rozsah a četnost návštěv koordinátora BOZP bude vycházet dle aktuálně  
prováděných činností na stavbě , zejména s ohledem na vykonávání č inností 
vystavující fyzické osoby zvýšenému nebezpe čí a s ohledem na nástupy p řípadných 

Stráika 1 z 4 



podzhotovitel ů . Termín následující návštěvy koordinátora bude p ředem ohlášen 
objednateli a stavbyvedoucímu. 

2.2 	zpracování Plánu bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci (dále jen „BOZP") na 
staveništi p ři napinění skutečností stanovených v § 15 odst. 2 zákona č. 30912006 
Sb., ve znění pozdějších p ředpisů , pro stavbu nejpozději do 30 dn ů  Od podpisu 
smlouvy a jeho udržování v aktuální podob ě  po celou dobu realizace stavby, resp. 
platnosti této smlouvy. 

2.3 	Zpracování „Oznámení o zahájení prací" dle § 15 odst. 1 zákona č . 30912006 Sb., ve 
znění pozdějších p ředpisů  a p ředat objednateli k podpisu a odeslání na místn ě  
p říslušný OlP najpozd ěji 10 dní p řed p ředáním staveniště  zhotoviteli. 

3. Povinnosti koordinátora BOZP 
3.1 Koordinátor BOZP prohlašuje, že spl ňuje stanovené požadavky odborné zp ůsobilosti dle 

10 zákona č . 30912006 Sb., ve zn ění pozdějších p ředpisů . 

3.2 P ři provádění p ředmětu smlouvy postupuje koordinátor BOZP samostatn ě  s potřebnou 
odbornou péčí, je však vázán rámcovými pokyny objednatele. 

3.3 Koordinátor BOZP je povinen průběžně  konzultovat s objednatelem jakékoli nejasnosti 
nebo p řípadné zm ěny p ři pinění p ředmětu smlouvy. 

3.4 Výkon funkce koordinátora BOZP bude zastávat pan Vladimír Wimmer s možností 
zastoupení Ing. Michalem Wimmerem, který rovn ěž splňuje požadavky ódborné způsobilosti. 

3.5 Koordinátor BOZP se zavazuje v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějších p ředpisů  a na řízením vlády č. 59172006 Sb., ve znění pozd ějších p ředpisů  p ř i 
realizaci stavby: 

3.5.1 	pinit povinnosti stanovené v § 18 odst. 2 zákona č . 30912006 Sb., ve znění pozdějších 
p ředpisů , 

3.5.2 provádět další činnosti stanovené na řízen ĺm vlády Č. 59112005 Sb., ve zn ění pozd ějších 
přepisů  a to zejména: 

• koordinovat spolupráci zhotovitel ů  nebo osob jimi pověřených p ři p řijímání opatření k zajištění 
BOZP se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a č innosti 
prováděné na staveništi sou časně  popřípadě  v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví osob, 
zabraňovat pracovním úraz ům, 

• dávat podněty a doporu čovat technická řešení nebo organiza ční opat ření, která jsou z 
hlediska zajišt ění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prost ředí a podmínek 
výkonu práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména t ěch, které se uskute čň ují 
současně  nebo v návaznosti, 

• organizovat a řídit kontrolní den BOZP k dodržování Plánu BOZP za ú časti zhotovitel ů  nebo 
osob jimi pověřených, a to v rámci p ředmětu pin ění dle bodu 2.1 ix za týden. 

• sledovat provád ění prací na staveništi se zam ěřením na zjišťování, zda jsou dodržovány 
požadavky na BOZP, upozorňovat na zjišt ěné nedostatky zhotovitele a objednatele a 
požadovat bez zbyte čného odkladu zjednání nápravy, 

• zabezpečovat, aby Plán BOZP obsahoval, p řiměřeně  povaze a rozsahu stavby a místním a 
provozním podmínkám staveništ ě , údaje, informace a postupy zpracované v podrobnostech 
nezbytných pro zajišt ění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a aby byl odsouhlasen a 
podepsán všemi zhotoviteli, pokud jsou v dob ě  zpracování Plánu známi, 

• provádět zápisy o zjišt ěných nedostatcích v BOZP na staveništi ‚ na n ěž prokazatelně  
upozorní zhotovitele stavby a objednatele, a dále zapisovat údaje o tom, zda a jakým 
způsobem byly tyto nedostatky odstran ěny. 

Stránka 2 Z 4 



4. Práva a povinnosti objednatele 

4.1 objednatel má právo na včasné a řádné provedení p ředmětu smlouvy v souladu s jeho 
potřebami a oprávněnými zájmy. 

4.2 Objednatel je oprávn ěn kontrolovat provád ění p ředmětu smlouvy. 

4.3 P ři prodlení koordinátora BOZP s dodávkou p ředmětu smlouvy má objednatel právo od 
smlouvy odstoupit. 

4.4 Č innost koordinátora BOZP nezbavuje odpov ědnosti a povinností objednatele, které pro 
něj vyplývají z obecně  závazných právních p ředpisů , platných pro BOZP. 

4.5 Objednatel se zavazuje vytvá řet takové podmínky pro sou č innost, aby práce 
koordinátora BOZP mohly být provád ěny řádně  a bez závad. Dále se zavazuje umožnit vstup 
na jeho staveništ ě , poskytnout veškerou pot řebnou dokumentaci, včetně  zpracovaného 
plánu BOZP. 

4.6 Koordinátor BOZP se zavazuje, že nebude sd ě lovat třetím osobám žádné skute čnosti, 
které by mohly způsobit poškození, p řípadně  škodu v hospodá řské činnosti objednatele nebo 
poškodit jeho jméno na ve řejnosti. Koordinátor BOZP bude pokládat všechny zjišt ěné 
informace za důvě rné. 

4.7 Objednatel se zavazuje v souladu se zákonem č . 309/2006 Sb., ve znění pozdějších 
p ředpisů  a na řízením vlády č . 591/2006 Sb., ve znění pozdějších p ředpisů  p ři realizaci 
stavby: 

• doruč it oznámení o zahájení prací, p řípadn ě  provést jeho aktualizaci, oblastnímu inspektorátu 
práce p říslušnému podle místa staveništ ě  nejpozd ěji do 8 dn ů  před zahájením prací na 
stavbě , resp. ihned po odsouhlasení smlouvy na zajišt ění funkce koordinátora BOZP; 
oznámení m ůže být doručeno v listinné nebo elektronické podob ě  (náležitosti oznámení o 
zahájení prací p ři realizaci stavby, které je zadavatel stavby povinen doru čit oblastnímu 
inspektorátu práce stanoví P říloha č . 4 k na řízení vlády č . 59112006 Sb.), 

• předat koordinátorovi BOZP ustanovenému dle této smlouvy veškeré podklady a informace 
pro jeho činnost,zejména pro zpracování plánu BOZP, včetně  informace o fyzických osobách, 
které se mohou s jeho vědomím zdržovat na staveništi, poskytovat mu pot řebnou součinnost 
a zavázat všechny zhotovitele stavby, pop řípadě  jiné osoby k souč innosti s koordinátorem 
BOZP po celou dobu realizace stavby, p ři nepinění tohoto ustanovení má koordinátor právo 
od smlouvy odstoupit, 

• pověřit jím ustanoveného koordinátora BOZP dle této smlouvy, aby jednal vjeho zastoupení 
p ři pinění úkol ů  v rámci zajiš ťování BOZP v souladu se zákonem č . 309/2006 Sb., ve zn ění 
pozdějších p ředpisů , a na řízením vlády č . 59112006 Sb. a to p ři realizací stavby až do jejího 
dokončení. 

S. Cena za pinění předmětu smlouvy 

5.1 Cena za pinění p ředmě tu této smlouvy dle bod ů  2.1, 2.2 a 2.3 se sjednává dohodou: 

• pro předmět smlouvy dle bodu 2.1 celková cena (pro obě  etapy) ve výši 70 000.- Kč  
bez DPH (místní šet ření, kontrola dokladů , sepsání zápisu z koordinace BOZP na 
staveništi v četně  dopravy na staveniště). Fakturace bude probíhat m ěsíčně  
poměrnou částí z celkové ceny. 

Stránka 3 z 4 



pro p ředmět smlouvy dle bodu 2.2 ve výši 8 000,- Kč  bez DPH po zpracování a 
p ředání Plánu BOZP objednateli, 
pro p ředmět smlouvy dle bodu 2.3 ve výši 0,- K č  po odeslání „oznámení na p říslušný 
OlP. Výše uvedená cena je kone čná. 

Takto sjednaná cena bude hrazena na základ ě  faktur vystavených zhotovitelem za každý 
uplynulý kalendá řní měsíc. Lh ůta splatnosti faktur se sjednává v délce 15 dn ů  ode dne 
doručení faktury objednateli. 

Daňový doklad bude mít náležitosti podle zákona Č . 563/1991 Sb., o ú četnictví, ve znění 
pozdějších p ředpisů  a zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p řidané hodnoty, ve zn ění 
pozdějších p ředpisů . 

6. Závěrečné ustanovení 
6.1 Pokud v této smlouvě  není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

p říslušnými ustanoveními ob čanského zákoníku. 

6.2 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. 
Smlouva nabývá úč innosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

6.3 Smlouva se uzavírá na dobu urč itou od zahájení prací (15.8.2020) do 15.12.2021 

6.4 P řed uplynutím doby platnosti smlouvy lze smlouvu ukon čit na základě  písemné dohody 
mezi objednatelem a zhotovitelem. 

6.5 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze m ěnit pouze formou písemného, 
oboustranně  potvrzeného dodatku. 

6.6 Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou p řed jejím podpisem d ůkladně  
seznámily a že byla uzav řena podle jejich svobodné v ů le, určitě  a vážně , nikoli v tísni a 
za nápadně  nevýhodných podmínek. Na d ůkaz toho smlouvu vlastnoru čně  podepisují. 

6.7 O uzavření této smlouvy rozhodl za M ěsto Nám ěš ť  nad Oslavou 
oprávněný k rozhodnutí na základě  či. 11 odst. 2, 

pism. u) Qrganiza čniho raau MestsKeho ú řadu Náměšť  nad Oslavou, schváleného na 4. 
schůzi Rady města Náměš ť  nad Oslavou dne 19.2.2018, ú činného ode dne 20.2.2018, 
ve znění pozdějších zm ěn a dodatků  

	

V Náměšti n.O.: dne: 	 V Náměšti n.OsI. dne: /7' 72 97 

	

Objednatel 
	

Koordinátor BOZP 

Stráika 4 z 4 


